
РЕШЕНИЕ

по делу № 27-03р/2011 о включении сведений

 в реестр недобросовестных поставщиков

          Комиссия Калужского УФАС России по контролю в сфере размещения
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд в составе:

председателя комиссии:

членов Комиссии:

          рассмотрев обращение Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Калужской области «Областная туберкулезная больница»
(далее - ГБУЗ Калужской области «Областная туберкулезная больница») о
включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений в отношении ООО
«Компания ОПК» (вх. №3494 от 13.09.2011 года) в связи с ненадлежащим
исполнением государственного контракта №30 на поставку продуктов питания от
24.12.2010 года, в присутствии представителя ГБУЗ Калужской области «Областная
туберкулезная больница» «...» (доверенность №347 от 26.09.2011 г.) и в отсутствие
надлежаще уведомленного о времени и месте рассмотрения дела представителя
ООО «Компания ОПК»,

 

УСТАНОВИЛА:

 

          На основании протокола аукциона по рассмотрению заявок от 09.12.2010 года
№ 554/2010а-1 между ГБУЗ Калужской области «Областная туберкулезная
больница» и ООО «Компания ОПК» 24 декабря 2010 года был заключен
государственный контракт №30 на поставку продуктов питания – овощей свежих.

          В соответствии с п.8.1 государственного контракта №30, указанный контракт
вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения
сторонами своих обязательств, но не позднее 31.03.2011 года.

          ООО «Компания ОПК» направило в адрес ГБУЗ Калужской области
«Областная туберкулезная больница» письмо от 20.01.2011 года №3 о
невозможности поставки продуктов питания, согласно заключенному
государственному контракту от 24.12.2010 года №30 по техническим причинам с
предложением расторгнуть данный контракт.

          ГБУЗ Калужской области «Областная туберкулезная больница»
уведомлением №51 от 31.01.2011 года сообщило ООО «Компания ОПК» о
нарушении им сроков и условий поставки продукции, а также указала на
возможность начисления неустойки и взыскании реального ущерба, в связи с
нарушением условий контракта.

         Уведомлением №79 от 11.02.2011 года, направленным в адрес ООО «Компания



ОПК», ГБУЗ Калужской области «Областная туберкулезная больница» просило
возобновить поставку продукции, указав о возможности обращения в суд с иском
о взыскании неустойки в соответствии с п.10.2 государственного контракта и
убытков в случае отказа поставщика от исполнения своих обязательств.

         С 04.02.2011 года ООО «Компания ОПК» прекратило поставку продукции по
государственному контракту №30.

         ГБУЗ Калужской области «Областная туберкулезная больница» обратилось в
Арбитражный суд с иском о расторжении государственного контракта и
взыскании с ООО «Компания ОПК» пени.

          Арбитражный суд Калужской области решил взыскать с ООО «Компания ОПК»
пени в сумме 30 016 руб. 81 коп. по государственному контракту № 30 от 24.02.2010
года, расходы по государственной пошлине в сумме 1 200 руб. 68 коп. В остальной
части иска отказать.

                  В соответствии с ч.2 ст.19 Федеральный закон от 21.07.2005 № 94-ФЗ в
реестр недобросовестных поставщиков включаются сведения об участниках
размещения заказа, уклонившихся от заключения контракта, а также о
поставщиках (исполнителях, подрядчиках), с которыми контракты по решению суда
расторгнуты в связи с существенным нарушением ими контрактов.

        ООО «Компания ОПК» не уклонилось от заключения государственного
контракта. По решению суда контракт не был расторгнут.

Комиссия, руководствуясь ст.19 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ и п.7
Постановления Правительства РФ от 15.05.2007 № 292 «Об утверждении положения
о ведении реестра недобросовестных поставщиков и о требованиях к
технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным
средствам обеспечения ведения реестра недобросовестных поставщиков»,

 

РЕШИЛА:

 

 Не включать сведения, предоставленные ГБУЗ Калужской области «Областная
туберкулезная больница» в отношении ООО «Компания ОПК»  в реестр
недобросовестных поставщиков.

 

         Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в
арбитражный суд в течение трех месяцев в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

 

 

 



Председатель Комиссии:                                    __________    

Члены Комиссии:                                                __________     

                                                                                       __________      

                                                                                     

 


